1

东莞农村商业银行股份有限公司

关联交易公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保

险监督管理委员会令〔2022〕1 号）第五十三条和第五十六

条规定，东莞农村商业银行股份有限公司（以下简称“本行”）

就重大关联交易信息披露如下：

一、关联交易概述及交易标的情况

东莞市至捷贸易有限公司（以下简称“至捷公司”）申请

5100 万元流动资金贷款，授信期限 3 年，单笔期限不超过 1

年，额度可循环，担保方式为保证。

二、关联方基本情况

至捷公司，注册地东莞南城，法定代表人卢卫文，注册

资本 50 万元，经营范围是销售：建筑材料、装饰材料、日

用品、五金电器、电子产品、服装、鞋帽、箱包、化妆品、

钟表、黄金珠宝首饰、办公用品、体育用品、家用电器、摄

影器材、玩具、工艺品。至捷公司与本行董事叶锦泉先生存

在关联关系。

三、定价政策

本次交易的利率按照本行相应贷款利率定价指引进行

定价，按权限由有权审批人最终审批确定。按照不优于非关

联方同类交易的一般商业交易条件进行。

四、关联交易金额及比例

本次关联交易发生后，本行对至捷公司的授信余额总共

2

为 1.33 亿元，占本行资本净额的 0.28%，符合中国银行保险

监督管理委员会有关监管规定。

五、董事会与董事会关联交易控制委员会决议情况

本次交易事项经本行第四届董事会第五十七次会议、第

四届董事会关联交易控制委员会 2022 年第十二次例会会议

审议通过，对重大关联交易进行表决或决策时，与关联交易

有关联关系的人员均已回避，决策程序合法合规。

六、独立董事发表意见情况

本行独立董事同意本次交易事项的申请，本次重大关联

交易属于本行正常经营管理业务，依照市场公允价格进行，

对本行正常经营状况不会造成重大影响，符合国家有关法律、

法规和政策的规定，符合公允性，不存在损害公司、股东，

特别是中小股东利益的情形。本次交易事项已经公司董事会

关联交易控制委员会和董事会审议通过，并已依法履行了必

要的内部审批程序。

严格落实各项贷款担保的真实性、合法性、有效性，加

强贷后风险管理，密切跟踪借款人及关联企业的经营情况、

现金流变化情况、他行授信变化情况及集团项目投资的情况，

及时收集风险预警信息。

特此公告。

东莞农村商业银行股份有限公司

                       2023 年 10 月 9 日